
24Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.890

bem como relatório proferido pela Comissão de Promoção de 
Praças (CPP) em favor do 2º Sargento PM da Reserva Remunerada 
RG 28.721 JAIRO CUSTÓDIO ROCHA, CPF nº 612.402.141-20, 
deferindo a sua promoção a contar de 21 de setembro de 2020, 
pelo critério de merecimento, conforme Ata nº 14/2022, publicado 
no Diário Oficial Eletrônico da Polícia Militar (DOEPM) nº 072/2022 
(000029928669);

Considerando, que o militar supramencionado foi promovido à 
graduação de 2º Sargento PM em 2 de agosto de 2022 e transferido 
a pedido para reserva remunerada, conforme portaria nº 16.909 de 
27 de julho de 2022, publicada em Diário Oficial Eletrônico PMGO 
nº 143/2022 (000032907329); e

Considerando, que a Portaria 16.976, datada de 9 de agosto de 
2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico da PMGO nº 151/2022, 
de 12 de agosto de 2022, promoveu à graduação de 2º Sargento 
QPPM, a contar de 21 de setembro de 2020, pelo critério de 
merecimento, em ressarcimento de preterição, o 2º Sargento PM da 
Reserva Remunerada RG 28.721 JAIRO CUSTÓDIO ROCHA, CPF 
nº 612.402.141-20, resolve:

Art. 1º  Alterar a Portaria nº 16.909, de 27 de julho de 2022, publicada 
no Diário Oficial Eletrônico da PMGO nº 143, de 2 de agosto de 2022, 
que passa a vigorar com a seguinte alteração: “Art. 1º  Promover o 
2º Sargento QPPM RG 28.721 JAIRO CUSTÓDIO ROCHA, CPF 
nº 612.402.141-20, à graduação de 1º Sargento QPPM da reserva 
remunerada, a contar de 2 de agosto de 2022”. (NR)

Art. 2º  Encaminhar os autos à Goiás Previdência (GOIASPREV), 
para as formalidades legais.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação em 
Diário Oficial Eletrônico da Corporação, com efeitos retroativos a 2 
de agosto de 2022.

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral

<#ABC#332571#24#388833/>

Protocolo 332571

<#ABC#332619#24#388885>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2022 - PM 
Processo: 202200016005301;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Polícia Militar do 

Estado de Goiás - PM/GO;
Contratada: Empresa: TENDAS ALUBAN LTDA EPP sob o 

nº 22.949.065/0001-10.
Objeto: Aquisição de tendas - Lote 01, em conformidade 

com o Termo de Referência (000031657566).
Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: 2901- Gabinete do Secretario da Segurança 
Pública 

Valor Total: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais). 
Data da 
Assinatura:

27/09/2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#332619#24#388885/>

Protocolo 332619

<#ABC#332634#24#388902>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2022 - PM 
Processo: 202200016005301;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Polícia Militar do 

Estado de Goiás - PM/GO;
Contratada: Empresa: HGC TAVEIRA COMERCIO 

DE MÓVEIS EIRELI - EPP sob o nº 
05.258.798/0001-90 .

Objeto: Aquisição de cadeiras diretor - Lote 02, em 
conformidade com o Termo de Referência 
(000031657566).

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: 2901- Gabinete do Secretario da Segurança 
Pública 

Valor Total: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 

Data da 
Assinatura:

27/09/2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#332634#24#388902/>

Protocolo 332634

<#ABC#332639#24#388909>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2022 - PM 
Processo: 202200016005301;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Polícia Militar do 

Estado de Goiás - PM/GO;
Contratada: Empresa: JC COMERCIO E EMPREENDIMEN-

TOS EIRELI - ME sob o nº 15.104.655/0001-87.
Objeto: Aquisição de roçadeira - Lote 03, em 

conformidade com o Termo de Referência 
(000031657566).

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: 2901- Gabinete do Secretario da Segurança 
Pública 

Valor Total: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais) . 
Data da 
Assinatura:

27/09/2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#332639#24#388909/>

Protocolo 332639

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#332773#24#389053>

EXTRATO DA PORTARIA N. 489/2022 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o Cap QOC 
02.321 ALISSON BATISTA DE OLIVEIRA, CPF: 907.301.511-15 
como Gestor do Contrato nº 061/2019-SSP (9102559). Art. 2º 
Designar o o 2º Sgt QP/Combatente 01.790 ALESSANDRO 
DAMASO ARAUJO BATISTA, CPF n. 770.689.981-00, como 
Suplente do Gestor. 27/09/2022

Washington Luiz Vaz Júnior - Coronel QOC
Comandante-Geral

<#ABC#332773#24#389053/>

Protocolo 332773
<#ABC#332831#24#389116>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 
14/2022

Às 16:00 do dia 27 de setembro de 2022, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar, homologa a 
adjudicação referente ao Processo 202200011010842, Pregão 
Eletrônico n.14/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

ITEM 1: SEGURO DE AERONAVE
Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 33.054.826/0001-92 Companhia Excelsior 
de Seguros
Valor Total: R$ 67.990,00

Washington Luiz Vaz Júnior - CEL QOC
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#332831#24#389116/>

Protocolo 332831

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#332614#24#388879>

PORTARIA Nº 436, de 27 de setembro de 2022

Altera a Portaria nº 92/2020 - DGAP - que designa servidor para 
gestor do Fundo a Fundo.

O DIRETOR-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS, nomeado pelo Decreto 
de 17 de março de 2020, publicado no Diário Oficial de Goiás n° 
23.260, usando da atribuição que lhe confere a Lei nº 19.962, de 3 
de janeiro de 2018, e tendo em vista o que consta no processo nº 

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 0bad4337


